
Takk for innspill. 
 
Vi journalfører uttalelsen og vil følge opp sammen med øvrige uttalelser. 
 
Det legges nå opp til at fylkestingene skal sluttbehandle dokumentet i april. Da vil alle uttalelsene med 
kommentarer og forslag til evt oppfølging være med.  
 
 
Ola Olsbu
 
 
Fra: kristian.folkman@bi.no [mailto:kristian.folkman@bi.no] 
Sendt: 30. november 2009 14:06
Til: kan@vaf.no; Olsbu, Ola
Kopi: kristian.o.haanes@bi.no
Emne: Re: Høringsinnspill: Regionplan Agder 2010
 

Hei der. 
Vi vil gjerne ha en bekreftelse på at dere har mottatt vårt høringsinnspill (se under). 
Dette er såpass viktig for oss at vi ønsker å følge opp denne saken gjennom prosessen. Derfor trenger 
vi en oppdatering både på mottak, men også på hvordan dette vil bli hensyntatt videre slik at vi kan 
ta de nødvendige grep for at Regionplanen reflekterer de forhold som er tatt opp under. 

Med vennlig hilsen 
Handelshøyskolen BI Kristiansand

Kristian Folkman 
Leder, EVU/corporate
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Kristian Folkman/people/BISTIFT

Hei der, Kenneth. 

Var i møte med Kristiansand kommune/ rådmannen i går og fikk overlevert høringsdokumentet til 
regionplan. Jeg og Kris Haanes har noen umiddelbare reaksjoner etter et par gjennomlesninger. Vår 
kommentarer gjelder avsnitt 3. Utdanning. Etter siste runde meldte vi inn på en ganske tydelig måte 
at det var klare svakheter med den måten dokumentet overser at det er andre kompetanseinstitusjoner 
enn UiA i vår region. Vi stiller oss kritiske til at disse kommentarene ikke er reflektert i 
høringsdokumentet. Dette går rett på dokumentets troverdighet og er vårt viktigste anliggende. 

Kristian 
Folkman/people/BISTIFT

06.11.2009 14:57
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- Ikke ett sted nevnes annet enn UiA i avsnitt 3 om utdanning. Til gjengjeld tilgodesees UiA med en 
posisjon som ikke skaper plass for andre aktører. Dersom man fra politisk/ adm. ståsted ikke ser 
denne svakheten tydeliggjør det at man ikke har forstått problemstillingen knyttet til hvordan 
kompetanseutviklingen skal skje i vår region. Utenfor regionen fremstår det som lite troverdig at vi 
ikke har annet enn ett virkemiddel for å løse kompetanseutfordringene våre: UiA. Dokumentet vil 
leses med forskjellige øyne, men demme misforståelsen fremstår som overtydelig. Byer vi ønsker å 
sammenligne oss med har 2 - 3 sentrale aktører som samspiller for å skape dynamikk på 
kompetanseområdet. Høringsdokumentet neglisjerer den tilbakemeldingen som har 
fremkommet fra flere aktører og på flere steder i planprosessen og som toppet seg da første 
versjon av dokumentet forelå. BI er ikke alene om å ha tatt opp dette. Vi har nok vært ekstra 
tydelige og blant annet skrevet kronikk i Fædrelandsvennen om saken: "I slagskyggen av et 
universitet". Monopolisering på kompetanseområdet fremstår uansett som useriøst. UiA er her og 
skal ha sin posisjon. Derfra må vi kunne starte en dialog og prosess som ikke har "skylapper" slik det 
fremkommer av høringsdokumentet. Ettersom vi har fulgt opp denne problemstillingen gjennom hele 
planprosessen og fått mange og positive tilbakemeldinger fra sentrale aktører på dette synspunktet 
velger jeg å tro at dette bare er en glipp. Vi har allerede mottatt reaksjoner som tyder på det samme. 
Vi summerer derfor kort opp våre sentrale synspunkter knyttet til høringsdokumentet: 

- Det er viktig at landsdelen gjennom et slikt dokument gjøres oppmerksom på vi har fått vårt andre 
NOKUT akkrediterte utdanningsinstitusjon ( Handelshøyskolen BI, inkludert BI Kristiansand er 
akkreditert på lik linje med UiA faglig). Dette bør på en eller annen måte fremkomme og reflekteres 
i et dokument som dette. Utfordringene nevnt under punkt 3 kan ikke og skal ikke løses av en aktør. 
Det fremstår som lite profesjonelt ikke å nevnte flere aktører når man trekker frem den ene. 

- Det blir f.eks. helt feil når UiA fremstilles som lokomotiv for innovasjon i landsdelen. Opplagt på 
teknologi. Men, hva med merkantile fag? Der har BI trolig en like viktig, om ikke viktigere rolle 
regionalt og en rolle som vi ivaretar på en seriøs måte. Vi utdanner et stadig økende antall Bachelor 
kandidater inne våre fagområder. I tillegg er vi store på etter og videreutdanning og 
bedriftstilpassede programmer. Styreutdanningen som BI leverer i vår landsdel ligger i tet nasjonalt 
både med tanke på innovasjon ( Global Future) omfang ( vi prater om flere hundre mennesker som 
har gjennomført styrekompetanseutdanning i regi av BI ) og kvalitet ( vi oppnår over snitt karakterer 
på flere av våre tilbud). Bare som ett eksempel. Internasjonalisering, merkevarebygging, 
opplevelsesøkonomi for å nevne et par til. 

Forrige uke startet Rektorskole der vi har 32 rektorer fra landsdelen som tar vårt masterprogram. 
UiA nådde ikke opp i den nasjonale konkurransen om å bli godkjent som leverandør. Derved oppstår 
den situasjonen at UiA ikke er i stand til og kanskje ikke skal fylle alle roller og må akseptere at også 
i et offentligmarked vil andre tilbydere dekke opp der UiA ikke når gjennom. Landsdelens 
kompetanse skal ikke dikteres av hva UiA kan/ vil levere, men hva som er landsdelens behov. Som 
et eksempel kan vi nevne at 33 % av søkerne nasjonalt hadde BI som førstevalg, 40 % av BI søkerne 
kom fra Agder! 

I første runde vil vi ha en bekreftelse på at vårt innspill er tatt med i høringsrunden. Vi vil også be 
deg/ dere ta kontakt for å forsikre oss om at den svakheten vi har påpekt både i prosessen og 
dokumentet rettes opp. Vi tror dette er den rette kanalen å gjøre dette i slik at vi fremstår på en 
samlet og ryddig måte. Den offentlige arenaen svekker det viktige arbeidet som er lagt ned i 
planprosessen ved at det ikke fremstår som konsensus. Det er landsdelen tjent med og det styrker alle 
parter. 

Med vennlig hilsen 
Handelshøyskolen BI Kristiansand

Kristian Folkman 
Leder, EVU/corporate
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